ИЗВЕЩЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСА  
от 23 марта 2016 года на право заключения договоров аренды муниципального имущества системы коммунальной инфраструктуры и иных объектов коммунального хозяйства

1.Организатор конкурса: 
1.1. Наименование организатора конкурса: Администрация Дмитриевского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области; 
1.2. Место нахождения: 157201, Костромская область, город Галич, ул. Свободы, д. 17; 
1.3. Почтовый адрес: 157201, Костромская область, город Галич, ул.Свободы, д. 17, 

1.4. Адрес электронной почты: dmitrievskoe 2010@mail.ru
1.5. Контактные телефоны: тел/факс +7(49437) 2-13-13; 
2. Форма торгов: открытый конкурс по составу участников и форме подачи предложений.

3. Предмет конкурса: право заключения договора аренды муниципального имущества системы коммунальной инфраструктуры и иных объектов коммунального хозяйства.

4. Место расположения, описание и технические характеристики муниципального имущества: Имущество водоснабжения и водоотведения находится в казне Дмитриевского сельского поселения   Галичского муниципального района. 
ЛОТ 1 - ВОДОСНАБЖЕНИЕ 
	    №

п/п
	Место расположения объекта
	Описание и тех. характерис-тики
	Балансовая стоимость
	Год

построй-ки

	
	Сети водопровода:
	Протяжен-ность ( п/м)
	
	

	1.
	д. Фоминское
	2900
	79381
	1989

	2.
	с. Успенская Слобода
	532
	7660
	1988

	3.
	с. Успенская Слобода
	2600
	20560
	1976

	4
	с.Митино
	3500
	18600
	1986

	5
	д.Иваньково
	
	21200
	1988

	6
	с.Нагатино
	1720
	19800
	1990

	7
	д. Малышево
	1564.7
	Инвентаризационная ст-ть

210033
	1973

	
	Артезианские скважины:
	Глубина (м)
	
	

	1
	Артскважина с. Митино 
	125
	4000
	1975

	2
	Артскважина с. Нагатино
	135
	6000
	1973

	3
	Артскважина д. Иваньково
	110
	6700
	1981

	4
	Артскважина с. Успенская Слобода
	110
	7887
	1989

	5
	Артскважина с Успенская Слобода
	185
	13600
	1989

	6
	Артскважина д. Малышево.
	70м.
	Инвентаризационная ст-сть

68976
	1981


ЛОТ 2 – ВОДООТВЕДЕНИЕ

	    №

п/п
	Место расположения объекта
	Описание и тех. характерис-тики
	Ставка арендной платы
	Год

построй-ки

	
	Сети канализации:
	Протяжен-ность ( п/м)
	
	

	
	д. Фоминское
	2874
	14937
	1989

	
	КНС№1
	
	20597
	1989

	
	КНС№2
	
	20597
	1989

	
	Итого: 3 шт.
	2874
	56531
	


5. Целевое назначение

           Имущество (лот 1), права на которое передаются по договору аренды предназначено для оказания услуг водоснабжения на территории Дмитриевского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области.
           Имущество (лот 2), права на которое передаются по договору аренды для оказания услуг водоотведения на территории на территории Дмитриевского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области.

6. Величина арендной платы.

           Лот 1 (водоснабжение) начальная (минимальная) цена договора — арендная плата за пользование объектами водоснабжения в размере ежегодного платежа 122630 рублей  без коммунальных, эксплуатационных и административно-хозяйственных услуг.
            Лот 2 (водоотведение) начальная (минимальная) цена договора — арендная плата за пользование объектами водоотведения в размере ежегодного платежа 56531 рублей  без коммунальных, эксплуатационных и административно-хозяйственных услуг.

7. Срок, на который заключается договор.

            Срок договора аренды, по которому передаются права на предмет конкурса:

ЛОТ 1-  водоснабжение – не более одного года до заключения концессионного соглашения;

ЛОТ 2 - водоотведение - не более одного года до заключения концессионного соглашения;

.
8. Документацию конкурса можно получить по адресу: Костромская обл., г. Галич, ул. Свободы, д. 17, кабинет № 3, в рабочие дни с 8.00 час. до 17.00 час. перерыв с 12.00 час. до 13.00 час., предпраздничные дни с 8.00 до 16.00 час. со дня, следующего за днем публикации или размещения на официальном сайте Российской Федерации http://torgi.gov.ru/, до даты окончания подачи заявок, без взимания платы. 
После размещения на официальном сайте торгов извещения  о проведении конкурса конкурсная документация может быть выдана заявителю (любое заинтересованное лицо) бесплатно на основании заявления, поданного в письменной форме (в том числе и в форме электронного документа)  в течение двух рабочих дней с даты получения заявления. Выданная заявителю конкурсная документация, должна соответствовать конкурсной документации, размещенной на официальном сайте торгов.
Предоставление конкурсной документации до размещения на официальном сайте торгов извещения о проведении конкурса не допускается.

9. Место подачи заявок на участие в открытом конкурсе: 157201, Костромская обл., г. Галич, ул. Свободы, д. 17, каб. 3, с 8.00 час. до 17.00 час., перерыв с 12.00 час. до 13.00 час., предпраздничные дни, пятница с 8.00 час. до 16.00 час., выходные: суббота, воскресенье.

Дата начала срока подачи заявок на участие в конкурсе: со дня, следующего за днем размещения на официальном сайте Российской Федерации http://torgi.gov.ru/, извещения о проведении конкурса (с 24 марта 2016 года).

 Дата и время окончания подачи заявок на участие в конкурсе: день вскрытия конвертов — «25» апреля 2016 года в 10. 00 (время московское).

10. Место, дата и время вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в конкурсе: 157201, Костромская обл., г. Галич, ул. Свободы, д.17, каб. 3, «25» апреля 2016 года в 10.00 (время московское).
11. Место и дата рассмотрения заявок на участие в конкурсе: 157201, Костромская обл., г. Галич, ул. Свободы, д. 17, каб. 3, «26» апреля 2016 года.

12. Место и дата подведения итогов оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе: 157201, Костромская обл., г. Галич, ул. Свободы, д. 17, каб. 3, «27» апреля 2016 года. 
13. Сумма задатка 
 ЛОТ №1 - ВОДОСНАБЖЕНИЕ-  5000 рублей (пять тысяч рублей)

 ЛОТ №2- ВОДООТВЕДЕНИЕ -  5000 рублей (пять тысяч рублей)
Получатель: 

УФК по Костромской области в  отделение  Банка  Кострома  г. Кострома  БИК 043469001 Администрация Дмитриевского сельского поселения ИНН 4411003541 КПП 441101001, ОКТМО 34608407 л/сч. 05413001190 счёт № 40302810834693000033
14. Срок, в течение которого организатор конкурса вправе отказаться от проведения конкурса: не позднее, чем за пять дней до даты окончания срока подачи заявок на участие в конкурсе.

        Извещение об отказе от проведения конкурса размещается на официальном сайте Российской Федерации http://torgi.gov.ru/ в течение одного дня с даты принятия решения об отказе от проведения конкурса. 
        В течение двух рабочих дней с даты принятия указанного решения организатор конкурса вскрывает (в случае если на конверте не указаны почтовый адрес (для юридического лица) или сведения о месте жительства (для физического лица) заявителя) конверты с заявками на участие в конкурсе, открывается доступ к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в конкурсе и направляет соответствующие уведомления всем заявителям. В случае если установлено требование о внесении задатка, организатор конкурса возвращает заявителям денежные средства, внесенные в качестве задатка, в течение пяти рабочих дней с даты принятия решения об отказе от проведения конкурса.

